revocación a noventa (90) días. Esta póliza protegerá a la Lotería de Medellín, de eventuales reclamaciones de 
terceros por los errores u omisiones de EL CONTRATISTA con ocasión de la impresión y distribución de la 
billetería. Su valor no será inferior a DIECISEIS MIL MILLONES DE PESOS M/L ($16.000.000.000) y su vigencia 
igual al plazo de ejecución del contrato y un año más. 
Nota: La cuantía a amparar es equivalente al valor del premio mayor de un sorteo, por esta razón, si dicho monto 
llegara a aumentarse EL CONTRATISTA queda obligado a actualizarla.

[...]

Póliza de Responsabilidad Civil 
Profesional: Esta protegerá a la Lotería de 
Medellín, de eventuales reclamaciones de 
terceros por los errores u omisiones de EL 
CONTRATISTA con ocasión de la impresión y 
distribución de la billetería. Su valor no será 

inferior a DIECISEIS MIL MILLONES DE PESOS 

M.L. ($16.000.000.000) y su vigencia igual al 
plazo de ejecución del contrato y un año más. 

Contratista 
Plazo del 
Contrato 

11. Forma de pago: 

Los valores causados a favor del contratista con ocasión de la ejecución del presente contrato, le serán cancelados,